
 

 

全日本にキリストの光を 
Christ's Light to All of Japan 

 

２０１６年１０月１９日 
連盟加盟教会および伝道所 御中                                                  

日本バプテスト連盟 
宣教部長 野口哲哉 

 

神学校⼊学前研修会のご案内 〜牧師として献⾝をする⽅のために〜（第⼀信） 
 
主の御名を賛美いたします。 
日頃より、連盟協力伝道の働きのために、尊いお祈りと協力伝道献金をもってご協力いただいてお

りますことを、心より感謝申し上げます。 
2011 年度からの中長期大綱の柱の一つとして「伝道者養成」が掲げられていることはご承知のこと

と存じます。日本バプテスト連盟は牧師、主事、宣教師などの教会の働きを担う人たちを掘り起こし、

育てることが重要課題となっています。そこで、毎年３月に、“牧師として献身する学びをしていく

方”すなわち神学校（牧師の学び）入学、進学が決まっている方に研修会を行っています。 
主にあって召命をいただいた者がどのような祈りによって支えられていくのか、どんな学びをして

いくことが期待されているのか、また参加者同士が長きにわたって支え合う仲間となることも目的と

しています。貴教会の中で、神学校入学予定の方がおられましたら、教会による祈りを持って送りだ

していただければ幸いです。 
また、各神学校で奨学金の給付および貸与を受けて学んでいこうとする場合、この研修会にすでに

出席していることが要件の一つとなりましたので、ご注意ください。 
どうぞよろしくお願い申し上げます。 

在主 
記 
 

対象：各神学校で牧師になるための学びをするコース(下記参照)に 

2017 年度から⼊学・進学が決まっている⽅ 
西南学院大学・神学部：神学コースに入学・進学する方 

東京バプテスト神学校：神学専攻科・教会音楽マスターコースに入学・進学する方 

九州バプテスト神学校：牧師コースに入学・進学する方 

所属教会の総会の推薦決議を経てから入学・進学する加盟教会の教会員が対象です。 

分からない場合は、お気軽にお問い合わせください。 
     

⽇時：２０１７年３⽉１０⽇（⾦）〜１１⽇（⼟） まずは日程の確保をお願いします。 
10 日（金）は朝からのプログラムです。遠方の方は連盟事務所に前泊することも可能です。 

11 日（土）16:00 頃には解散の予定ですが時間がずれ込む場合がありますので、交通機関のチケッ

トは、時間に余裕を持たせてご予約ください。 

 

 

場所：⽇本バプテスト連盟事務所（埼⽟県さいたま市南区南浦和 1-2-4） 
 

詳細・申込：第⼆信(12 ⽉発送予定)にてお知らせいたします。 
 

問い合わせ先：宣教部国内伝道室（電話 048-883-1091／ファックス 048-883-1092） 

宗教法人 日本バプテスト連盟                                    JAPAN BAPTIST CONVENTION
 

〒336-0017 埼玉県さいたま市南区南浦和 1-2-4                                          1-2-4 MINAMI URAWA MINAMI-KU 

TEL 048-883-1091(代)                                                                SAITAMA-SHI,SAITAMA,336-0017 JAPAN 

FAX 048-883-1092(代)                                                                PHONE 81(JAPAN)-48(AREA)-8831091 

                                                                                    FAX   81(JAPAN)-48(AREA)-8831092 


